Câmara  Municipal  aprovou,  com  emendas  impositivas
individuais, e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O Orçamento Geral do Município de Taciba,
Estado  de  São  Paulo,  para  o  exercício  financeiro  de  2025,
estima  a  Receita  e  fixa  a  Despesa  em  R$  57.320.000,00
(Cinquenta e Sete Milhões e Trezentos e Vinte Mil Reais),
discriminados pelos anexos desta Lei.

Art.  2º  -  A  Receita  será  realizada  mediante  a
arrecadação dos tributos, rendas, transferências e outras
receitas correntes e de capital, na forma da Legislação em
vigor e das especificações constantes do anexo nº 2 da Lei

[...]

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder, para os servidores ativos da Prefeitura Municipal
de Taciba, em cargos efetivos, comissionados, contratados
e conselheiros tutelares, no mês de dezembro de 2024, um
vale-alimentação  complementar,  no  valor  de  R$
432,03(quatrocentos e trinta e dois reais e três centavos),
que  não  será  incorporado  para  nenhum  efeito  nos
vencimentos dos servidores.

Parágrafo Único – O vale-alimentação complementar
será pago uma única vez, e farão jus todos os servidores
ativos no mês de dezembro de 2024.

[...]

seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a
conceder, para os servidores ativos da Câmara Municipal
de Taciba, em cargos efetivos e comissionados no mês de
Dezembro de 2024, um vale-alimentação complementar, no
valor  de  R$  673,67(seiscentos  e  setenta  e  três  reais  e
sessenta e sete centavos), que não será incorporado para
nenhum efeito nos vencimentos dos servidores.

Parágrafo Único – O vale-alimentação complementar
será pago uma única vez, e farão jus todos os servidores
ativos no mês de dezembro de 2024.